

روزنه

غیبت آیت‌الله شاهرودی در مجمع و شورای نگهبان

● شرق: آیت‌الله شاهرودی هم در جلسات مجمع تشخیص مصلحت نظام غیبت دارد هم در جلسات شورای نگهبان. نجات‌الله ابراهیمیان، عضو هاشمی‌شاهرودی در جلسات شورای نگهبان حاضر می‌شود، گفته است: خبر ایشان در جلسات حاضر نیستند. سیدمحمود هاشمی‌شاهرودی از دوره سوم شورای نگهبان به عضویت این شورا درآمد. او در دوره چهارم به‌دلیل انتصاب به‌عنوان رئیس قوه قضائیه در شورای نگهبان نبود، اما با اتمام ریاستش بر دستگاه قضا بار دیگر به شورای نگهبان بازگشت و همچنان یکی از ششش فقیه عضو این شورااست. دی‌ماه سال ۹۶ هم در حالی که حدود پنج ماه از ریاست آیت‌الله هاشمی‌شاهرودی بر مجمع تشخیص مصلحت نظام می‌گذشت، با تعطیل‌شدن کلاس درس او، اخباری مبنی بر بیماری ایشان منتشر شد. بعد از آن هم خبر اعزام ایشان به آلمان برای درمان منتشر شد. هاشمی‌شاهرودی روزهای آرمی را هم در آلمان سپری نکرد و حضورش در این کشور، حاشیه‌های زیادی به همراه داشت تا جایی که یک نماینده مجلس فدرال آلمان خواستار پیگرد قضائی او شد. هاشمی‌شاهرودی پس از بازگشت در یک نشست خبری اشاره‌ای به اشتباه پزشکی داشت و گفت: «یک سال است مبتلا به مشکلی در روده شده بودم. بعد از مدت‌ها مشخص شد غده در روده بزرگ است؛ بنابراین به ابطا به‌مراجعه کردم. البته دوستان اصرار می‌کردند برای معالجه به خارج از کشور بروم که من قبول نکردم. من در مشهد و تهران به دکتر مراجعه کردم و در بیمارستان ساسان دو عمل جراحی داشتم که بعد از مدتی مشکل دیگری در کلیه چپ من ایجاد شد که پزشکان بر سر معالجه من دچار اختلاف‌نظر شدند. برخی از آنها بر عمل جراحی اصرار داشتند و برخی اعتقاد به جراحی نداشتند. بالاخره به دلیل غده دوم که بزرگ شده بود، مجبور شدم عمل کنم و این عمل را در بیمارستان ساسان انجام دادم. همین اختلاف‌نظرهای پزشکان باعث شد هم بستگان و هم پزشکان اصرار کنند معالجه را در خارج از کشور دنبال کنم که به همین دلیل مارک پزشکی به خارج از کشور فرستاده شد» اما بعد از مدتی محمدرضا باهر، قصور پزشکی درباره رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام را افشا کرد. به گفته او در یکی از عمل‌های جراحی که روی هاشمی‌شاهرودی صورت گرفته، به‌جای غده، کلیه را از بدن او خارج کردند؛ بعد از این افشاری، سخنگوی وزارت بهداشت ادعای قصور پزشکی در درمان رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام را خلاف واقع عنوان کرد اما باین‌حال پس از بازگشت هاشمی‌شاهرودی از آلمان جلسات مجمع تشخیص مصلحت نظام به روال گذشته برگزار نشد. برخی از اعضای مجمع، دلیل این بی‌نظمی جلسات را بیماری رئیس مجمع می‌دانند. یکی از شاگردان آیت‌الله تائبستان سال جاری گفت: «ایشان دو سال است که درگیر بیماری هستند. بعد از عکسی که از ایشان در رسانه‌ها منتشر شد من با پسرشان تماس گرفتم و ابراز نگرانی کردم. اما پسر ایشان اعلام کردند که حاج آقا در حال طی‌کردن سیر درمانی هستند».

دریچه

مقام ترکیه‌ای: جسد «خاشقچی» در کنسولگری تکه‌تکه شده است

● تسنیم: سی‌ان‌ان به نقل از یک مسئول ترکیه‌ای اعلام کرد جسد جمال خاشقچی، روزنامه‌نگار عربستانی، بعد از کشته‌شدن، تکه‌تکه شده است و ماجرای قتل او تنها در هفت دقیقه رخ داده است. از سوی دیگر برخی از منابع آگاه ترکیه‌ای به شبکه خبری الجزیره گفته‌اند «صلاح الطیعی»، رئیس پزشکی قانونی سرویس امنیت عمومی عربستان، جسد خاشقچی را در داخل کنسولگری تکه‌تکه کرده است. این منابع گفتند رئیس پزشکی قانونی سرویس امنیت عمومی عربستان از همکاری‌اش خواسته هنگام مله‌کردن جسد خاشقچی موسیقی گوش کنند. منابع یادشده همچنین گفتند خاشقچی در اتاق کنسول عربستان به قتل رسیده است.جمال خاشقچی دوم اکتبر (۱۰ مهر) برای کارهای مربوط به مدارکش وارد کنسولگری عربستان در استانبول شده و به گفته مادرش که منتظر او بوده، دیگر از ساختمان بیرون نیامده است. پلیس ترکیه دو روز پیش برای بررسی ساختمان کنسولگری عربستان وارد آنجا شد و دیروز نیز اعضای تیم تحقیق ترکیه وارد منزل سرکنسول عربستان در استانبول شده‌اند و تحقیقات درباره مشخص‌شدن سرنوشت خاشقچی همچنان ادامه دارد.

شرق: احمد توکلی، عضو مجمع تشخیص

مصلحت نظام، گفته است متهم‌کردن موافقان FATF به خیانت و دادن نسبت‌های ناروا به آنها با مردم‌سالاری سازگار نیست. او گفته عده‌ای که مخالف تصویب FATF بودند، به نمایندگان نسبت‌های تندی می‌دادند، مثل خیانت و امثال آن، این نسبت‌ها کار درستی نیست. هر موضوعی که در مجلس مطرح می‌شود، عده‌ای موافق و عده‌ای مخالف هستند. اگر طرفداران یا مخالفان طرح یا لایحه‌ای به مخالفان نسبت‌های این‌چنینی بدهند، دیگر کسی جرئت ندارد راحت نظرش را بگوید و این با مردم‌سالاری سازگار نیست. این نسبت‌ها کراف است و نباید گفته شود، از آن طرف هم نباید گفته شود که اینها دلواپس هستند و امثال آن. نباید صحنه مجلس را صحنه خیانت یا خدمت کرد یا براساس موافقت یا مخالفت با طرح یا لایحه‌ای این چنین تقسیم‌بندی‌هایی کرد.

فشار از خیابان تا نامه نگاری

این گفته‌های توکلی در حالی است که به نظر می‌رسد سببه مخالفان برای ابراز مخالفت پرزورتر در موافقان است، با وجود تصویب این‌ لایوح در مجلس موافقت بسیاری از چهره‌های کلیدی درگیر تصویب این طرح در نهادهای بالادستی مانند شورای نگهبان یا مجمع تشخیص مصلحت نظام، به نظر می‌رسد تاکنون صدای مخالفان لایوح چهارگانه FATF به‌ویژه CFT بیشتر شنیده شده است یا حداقل امکان بهره‌گیری آنها از انواع ابزارهای فشار قانونی و شبه‌قانونی برای جلوگیری از تصویب نهایی این لایوح بیشتر بوده است. در ماه‌های گذشته که بحث این لایوح مطرح شد، در رسانه‌هایشان شروع به مخالفت کردند. همان روزی که بحث تصویب آن در مجلس طرح شد هم جماعتی جلوی مجلس تجمع کردند و شروع به شعاردادن کردند. آنها شعار می‌دادند FATF خیانت است به ملت، مرگ بر منافق، مرگ بر ضدولایت فقیه و… دیروز هم نامه‌ای منتسب به چهار هزار استاد دانشگاه و فعال دانشجویی از سوی خبرگزاری فارس منتشر شده با این عنوان که امضانگدگان این نامه خطاب به شورای نگهبان خواستار عدم تأیید لایحه الحاق جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون مقابله با تأمین مالی تروریسم (CFT) شده‌اند. تکرارندگان نامه معتقدند پیوستن به این کنوانسیون با قوانین داخلی ما تعارض دارد و در صورت پیوستن مجبور به تغییر قوانین داخلی خواهیم شد. آنها معتقدند پیوستن به این کنوانسیون موجب ازبین‌رفتن استقلال حقوقی کشور می‌شود. با مصادیق اعمال تروریستی که در این کنوانسیون به آن اشاره شده، مشکل دارند و پیوستن به آن مانع از این می‌شود که جمهوری اسلامی ایران از مبارزه حق‌طلبانه مستضعفین در برابر مستکبرین در هر نقطه از جهان حمایت کند. همین‌طور همکاری‌های قضائی که با پیوستن ایران به این کنوانسیون انجام می‌گیرد، باعث انتقال اطلاعات به خارج از کشور می‌شود. در مقابل در موافقان لوابیح صرفا ماجرا را به نمایندگان خود در مجلس واگذار کردند و در رسانه‌هایشان به دور از جنجال، صرفا به تحلیل کارشناسی اثرات تصویب

این لایوح و پیوستن ایران به کنوانسیون مقابله با تأمین مالی تروریسم اکتفا کرده‌اند.

استاد غیروافق

برخی مخالفان برای اینکه سخن خود را پیش ببرند، به گفته‌ای از مقام معظم رهبری استناد می‌کردند با این عنوان که ایشان موافق این لایوح نیستند؛ یک سایت اصولگرا خردادماه نوشته بود: «در جریان بررسی این‌ لوابیح در مجلس برخی نمایندگان اصلاح‌طلب به‌دروغ ادعای موافقت دفتر رهبری با لوابیح مرتبط با FATF را مطرح کرده بودند؛ که البته تکذیب دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی را به‌دنبال داشت». چهارم تیر هم روزنامه کیهان در گزارشی نوشت: «در جریان بررسی این لایوح برخی نمایندگان اصلاح‌طلب برای تحمیل خواسته زبان‌بار خود و بستن دهان منتقدان به دروغ ادعای موافقت دفتر رهبری با لایوح مرتبط با FATF را مطرح کرده بودند». شائبه این مخالفت همان روزی که CFT در مجلس تصویب شد هم از سوی برخی اصولگرایان تقویت شد، تاجایی‌که یکی از شرکت‌کنندگان در تجمع اعتراضی جلوی مجلس هم گفته بود: «اصلا FATF حلوا و عسل. شخص اول مملکت با این لایحه مخالفت کرده، پس چرا نمایندگان این مسئله را رها نمی‌کنند؟ رهبری خود را قبل‌ا اعلام کرده‌اند، حرف لاریجانی برای ما ملاک نیست. ما پیام رهبری را گرفته‌ایم. FATF اگر بهترین هم باشد، کسی نباید روی حرف رهبری حرف بزند».

سیدحسین نقوی حسینی، سخنگوی فراکسیون نمایندگان ولایی، در جریان مخالفت با لایحه پیوستن ایران به کنوانسیون مقابله با تأمین مالی تروریسم هم در صحن مجلس گفت: «مجلس شورای اسلامی در آستانه تصمیم مهمی است که مربوط به منافع ملی کشور، سرنوشت جمهوری اسلامی ایران و راهبردهای آینده کشور است. بحث‌های روزها و ماه‌های گذشته نشان می‌دهد موضوع مهمی مطرح است، اما رهبری مختصات آن را فرمودند در اتاق فکر استکبار جهانی پخت می‌شود و نمی‌دانیم سر و تهش دست چه کسی است. حالا مجلس شورای اسلامی باید تصمیم بگیرد که عضو آن شود یا نه؟».

سیاست

معارضان با چه ابزاری با FATF مخالفت می‌کنند



شعاردهندگان در تظاهرات ۲۰۱۱

همین وضعیت غیرشفاف و پروپاگاندای مخالفان این لایوح منجر به این شد که علی لاریجانی، رئیس مجلس، مجبور به قرانت نامه رهبری مبنی بر سپردن تصمیم به مجلسیان در صحن بشود. آن‌هم درحالی‌که تاکنون هیچ اظهارنظر مثبت یا منفی‌ای از سوی مقام معظم رهبری درباره لایوح نشده است.

در متن نامه‌ای که علی لاریجانی خواند، آمده بود: «جناب آقای لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی با سلام و تحیت در پی استفسار تلفنی جناب‌عالی نسبت به مخالفت و عدم مخالفت مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) با بررسی لایوح چهارگانه به کنوانسیون‌ها در مجلس شورای اسلامی به دنبال فرمایشات معظم‌له در دیدار نمایندگان، مقام معظم رهبری فرمودند: آنچه که من در دیدار با نمایندگان راجع به لایوح چهارگانه و کنوانسیون‌ها گفتام مربوط به اصل کنوانسیون‌ها بود و نه کنوانسیون خاص، لذا با بررسی این لایوح در مجلس مخالفتی ندارم، تا مسیر قانونی خود را طی کند. تدبیر فوق قلیا در زمان استفسار به‌طور شفاهی به جناب‌عالی ابلاغ شده بود». رئیس مجلس در پایان قرانت این نامه گفت: آقای حجازی این نامه را ابلاغ کرده است.

خبرگزاری فارس هم شنبه در خبری نوشت که *حجت‌الاسلاموالمسلمین* غلامرضا مصباحی‌مقدم، سخنگوی جامعه روحانیت مبارز، گفته است: «حضرت آیت‌الله مکارم‌شیرازی در دیداری که به مشهد با رهبر انقلاب داشتند، نظر خودشان را درباره این لایحه مطرح می‌کنند و از حضرت آقا سوال می‌کنند که نظر خود شما چیست؟ مقام معظم رهبری در جواب می‌فرمایند: «من اینها را دیدم، خودم به جمع‌بندی نرسیدم و چون خودم به جمع‌بندی نرسیدم، نظر خاصی ندارم». اما دفتر آیت‌الله مکارم‌شیرازی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: «نقل‌قولی از آیت‌الله مکارمشیرازی درباره نظر مقام معظم رهبری در موضوع لایحه مبارزه با تأمین مالی تروریسم از سوی برخی خبرگزاری‌ها منتشر شد، به اطلاع عموم مخاطبان می‌رساند ایشان از چنین نقل‌قولی اظهار بی‌اطلاعی کردند».

علیرضا بهشتی:

اگر رفراندوم مشکل آفرین بود، سوئیس باید از هم می‌پاشید

مصباحی‌مقدم، سخنگوی جامعه روحانیت مبارز، بعدا با بیان اینکه رهبر انقلاب از مواضع خود درباره پیوستن به کنوانسیون‌ها عدول نکرده‌اند، گفت: «رهبر انقلاب این حق را به مجلس می‌دهند تا لوابیحی که دولت قصد به‌تصویب‌رساندن آن را دارد، از کانال قانونی عبور کند. رهبر انقلاب نمی‌خواهند شخصا درباره این لوابیح تصمیم‌گیری کنند. اگر مینا لوابیح باشد، حضرت آقا اعلام نظر نمی‌کنند، ولی راهنمایی خردمندانه ایشان این بود که متن موادی را که مجلس شورای اسلامی مناسب و به مصلحت نظام جمهوری اسلامی می‌داند، خودش در قالب قانون تصویب کند».

سخنگوی جامعه روحانیت مبارز افزود: « نمایندگان مجلس که لایحه CFT را تصویب کردند، اعلام داشتند که این لایوح را با مواد قانون اساسی جمهوری اسلامی تفسیر می‌کنیم. این در حالی است که درباره لایحه تأمین مالی تروریسم، شورای امنیت سازمان ملل فقط سه گروه طالبان، القاعده و داعش را تروریست می‌شناسد و غیر از این سه گروه، هیچ گروه دیگری را تروریست نمی‌داند. این کشورها هستند که یک گروه را تروریستی به حساب می‌آورند یا نه و این مورد اختلاف شدیدی در جهان وجود دارد».

مقایسه با ماجرای ۹۹ نفر

احمد توکلی در پیوند با همین منازعه به ماجرای ۹۹ نفر اشاره کرده و گفته است: «در سال ۱۳۶۴ دور دوم ریاست جمهوری آیت‌الله خامنه‌ای، حضرت امام نامه‌ای نوشتند به مجلس و تغییر نخست‌وزیر را در آن شرایط خلاف مصلحت کشور اعلام کردند و در انتهای نامه نوشتند که این نظر من است و نمایندگان مجلس خود دارند؛ یعنی حکم نفروموند که نمایندگان وظیفه پیدا کنند، بلکه توصیه کردند. مرحوم آقای آذری‌قمی در مخالفت با نخست‌وزیری آقای موسوی صحبت کرد و ۹۹ نفر به نخست‌وزیری ایشان رأی منفی دادند. طرفداران آن‌موقع آقای موسوی و اصلاح‌طلبان امروز جنجال کردند که این ۹۹ نفر ضد ولایت‌فقیه هستند و آنان ناسر‌زاها شنیدند، اما از جای در نرفتند. بعد از چند روز به مناسبتی نمایندگان دسته‌جمعی، به خدمت امام رفتند. امام خیلی محکم از ۹۹ نفر حمایت کرد و به نظر من آنان سربلند شدند و موضعشان تاریخی شد. از افرادی هم که به آقای میرحسین موسوی رأی داده بودند هم حمایت کردند و فرمودند مجلس جای همین حرف‌هاست. جای موافق و مخالف است. شما نباید به‌خاطر آرای‌ای که می‌دهید یکدیگر را تخطئه کنید. امام فرمودند حالا چه می‌کنید؟ آیا مخالفان چوب لای چرخ دولت می‌گذارند تا شکست بخورد برای اثبات ادعایشان؟ یا موافقان دولت عیب‌های دولت را لاپوشانی می‌کنند برای درست‌نشان‌دادن تصمیمشان؟ باید خدایی تصمیم گرفت. در مجلس نهم نیز یک‌بار حضرت آقا نمایندگان سرشناس مجلس را جمع کرد و به آنها توضیح و به آقا لاریجانی گله کرد که چرا نمایندگان دو دو می‌کنند تا شکست جمهوری‌اش را به‌فرارداه‌ها بزنند. ما معتقد بودیم که حضرت آقا با صحبت‌های احمدی‌نژاد موافق نبودند. اما از اینکه مجلس نگذاشت او حرفش را بزند خیلی ناراحت شدند».

علیرضا بهشتی:

اگر رفراندوم مشکل آفرین بود، سوئیس باید از هم می‌پاشید

و هر حزبی باید نماینده یک گفتمان باشد. شما آگاه‌های‌سازی‌ها را درباره موضوع انجام دهید و بعد به انتخاب مردم بگذارید. نهایتش این است که یک رفراندوم برگزار کنید. آیا این رفراندوم هزینه‌ای برای کشور دارد. اگر این رفراندوم‌ها مشکل آفرین بود، حکومت سوئیس الان باید از هم می‌پاشید! ممکن است تصمیمات خوبی هم نباشد؛ اما این نظرات مردم است و مردم خودشان تصمیم می‌گیرند که چه جعتی را دنبال کنند. ما این سازوکارهای منطقی را کنار گذاشته‌ایم و سعی می‌کنیم با جوسازی‌ها، جنگ روانی راه بیندازیم و از راه انحرافی دنبال خواسته خود باشیم. اینها نشانه این است که ما واقعا قاعده بازی را بلد نیستیم. ما قبول نمی‌کنیم که شاید مردم درست بگویند و نباید بی‌جهت آنها را از روند تصمیم‌گیری حذف کرد. انتخابات‌های ما به زورآزمایی جناح‌ها تبدیل شده و هیچ جریان‌ی برنامه مدون و مشخصی برای مردم ندارند. هیچ‌کدام نمی‌گویند چه کار می‌کنند که کشور توسعه یابد؛ چون بعد از انتخابات در مقابل کسی پاسخ‌گو نیستند. وقتی هم از آنها سؤال می‌کنید که چرا کاری پیش نبردید و چه شد آن وعده‌ها، خواهند گفت که تحت فشار بودند یا نگذاشتند که کارشان را انجام دهند؛ ما با این روش ۴۰ سال است که ادامه داده‌ایم و راهی هم به جایی نبرده‌ایم. ۴۰ سال مدت کمی برای ارائه کارنامه نیست. کافی است خود را با کارنامه هم‌ردیفان خود در منطقه و جهان مقایسه کنیم. می‌بینیم که آنها در کجا قرار گرفته‌اند و ما در چه وضعیتی به سر می‌بریم.

● هیچ اشکالی ندارد که اگر کسی راه اشتباهی رفته است، از مسیر اشتباه بازگردد؛ اما مشکل کار ما این است که خیال می‌کنیم اگر بگویم یا بپذیریم که اشتباه کردیم، موجب شکست ما یا مایه آبروریزی خواهد شد! این باورها غلط است؛ بنابراین افراد سعی می‌کنند به هر نحوی حرف خود را به کرسی بنشانند.

● آینده دست خود ماست که چطور می‌تواند باشد. اگر بخواهیم به همین منوالی‌ی که حرکت می‌کنیم، پیش برویم، من آینده خوبی را نمی‌بینم. اینکه چه اتفاقی می‌افتد و چطور می‌شود، هیچ‌کس نمی‌تواند به‌طور قطعی بگوید؛ اما حس و گمان‌هایی که وجود دارد، جالب و پذیرفتنی نیست؛ اما هنوز دید نشده و بهترین کار برای ما این است که هرکس به جای خودش بازگردد و مردم احساس کنند مملکت مال آنهاست و اگر تلاش کنند و فضا برای حضورشان فراهم باشد، بتوانند امورات بر زمین‌مانده را سامان دهند. حداقل بگذارند یک گفت‌وگوی ملی شکل بگیرد و آزادانه بحث‌های خود را مطرح کنند.

من بعید می‌دانم در ۸۰ میلیون نفر فکر و ایده خوب برای کمک به کشور وجود نداشته باشد.

خبر

در نامه‌ای خطاب به وزیر دفاع انجام شد

رئیس‌جمهور از پیشرفت‌های قابل توجه صنعت دفاعی قدردانی کرد

● ایسنا: در پی قدردانی ۱۸۹ نماینده مجلس شورای اسلامی از تدابیر وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در جهت پیشرفت صنعت دفاعی کشور، حجت‌الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهوری نیز مراتب تشکر و قدردانی خود را از وزیر دفاع، متخصصان صنعت دفاعی و همه دست‌اندرکاران صنایع دفاعی برای پیشرفت‌های قابل توجه در وزارت دفاع ابلاغ کرد. نمایندگان مجلس شورای اسلامی در بیانیه‌ای با اشاره به پیشرفت‌های صنعت دفاعی ادعان کردند که این واقعیت انکارناپذیری است که نه تنها تحریم ۱۰ساله صنایع نظامی مانع رشد و تعالی این صنعت راهبردی نشده بلکه یکی از عرصه‌های موفق و الگو-و تحریم‌شکنی است. نمایندگان مجلس شورای اسلامی ضمن حمایت از تدابیر و تلاش‌های مجموعه دفاعی کشور، از تلاش‌های کارآمد وزارت دفاع برای صیانت و بالندگی صنایع دفاعی و نقش آفرینی در اقتدار علمی و دفاعی و سهم مؤثر در تکوین اقتصاد مقاومتی و مشارکت در صادرات غیرنفتی قدردانی کردند.

۲روز باقی‌مانده از نشست FATFدر پاریس:

از بررسی موضوع ایران تارد در خواست عضویت عربستان

● ایسنا: نشست هفته جاری FATF با دستورکارهایی از بررسی استراتژی‌های خراب‌کاری تأمین مالی تروریستی داعش و القاعده تا بررسی اقدامات اتریش، دانمارک و مالتی و پیشرفت‌های ایران و… مورد توجه است. اما در این بین آنچه از نگاه افکار عمومی و رسانه‌ها مغفول ماند، رد عضویت عربستان در دو هفته گذشته از سوی FATF و در دستور خارج‌کردن اینن موضوع بود. گروه اقدام مالی بین‌المللی دو هفته پیش درباره درخواست عضویت عربستان در FATF گزارشی منتشر کرد که در آن درخواست این کشور رد شد؛ ازاین‌رو موضوع عربستان از دستور کار نشست فعلی این گروه خارج شد. کارگروه ویژه اقدام مالی ضمن رد درخواست عضویت عربستان، آن را منوط به اجرای تعهدات عربستان در زمینه مبارزه با پول‌شویی و تأمین مالی تروریسم کرده است. گزارش ۲۴۶ صفحه‌ای FATF از عربسان بیانگر آن بود که این کشور با وجود همکاری خوب هنوز نتوانسته، انتظارات را برآورده کند. به گفته FATF، عربستان در هفت مورد از ۱۱ مورد نتوانسته موفق به کسب نمره قبولی شود. عربستان از دید بسیاری از مقامات غربی تأمین‌کننده مالی شماره یک تروریست‌هاست، به‌طوری‌که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور فعلی آمریکا، در سال ۲۰۱۱ گفته بود عربستان را بزرگ‌ترین حامی مالی تروریسم در جهان می‌داند. باین‌حال او بعد از ریاست‌جمهوریش‌اش با توجه به قرارداده‌ا و توافق‌های مالی‌ای که با این کشور داشته است، چشمش را روی این مسئله بست. کارگروه ویژه اقدام مالی گفته است تازمانی‌که اراده سیاسی حل مشکلات را در مقامات عربستانی مشاهده نکند، با عضویت این کشور مخالفت خواهد کرد. این نهاد همچنین استت تا زمان عدم رعایت همه ۱۱معیار عضویت، هیچ تضمینی برای عضویت به عربستان نخواهد داد. گفتنی است درحال‌حاضر کارگروه ویژه اقدام مالی ۳۷ عضو دارد و اسرائیل، عربستان و اندونزی اعضای ناظر هستند. بنا بر این گزارش، نشست FATF که از یکشنبه در پاریس آغاز شده است و تا یک هفته به طول می‌انجامد، موضوعات مختلفی را در دستور کار دارد از جمله: مقررات دارایی‌های مجازی برای کاهش ریسک پول‌شویی و تأمین مالی تروریست‌ها/ داعش، القاعده و وابستگان و استراتژی‌های خراب‌کاری تأمین مالی تروریستی/ کار جدید برای مقابله با تأمین مالی تسلیحات/ ازبانی‌ها مقابل اسرائیل و انگلیس/ اقدامات انجام‌شده توسط اتریش، دانمارک و مالتی/ پیشرفت‌های ایران و سایر کشورها و ریسک خطر آنها در سیستم مالی/ راهنمای مبتنی بر ریسک برای بخش‌های بیمه عمر و اوراق بهادار. علاوه بر این، اعضای این گروه گزارش صندوق بین‌المللی پول، بانک جهانی، سازمان ملل متحد، OECD، OSCE، گروه امانت گروه‌های اطلاعات مالی، CARIN, EBRD, ECB, FATF ۹, Europol, GIFCS, IAIS و سازمان‌های منطقه‌ای و دیگران را دریافت خواهند کرد. بنا بر این گزارش، معمولا در همه جلسات بین‌المللی، به موازات جلسه رسمی، چندین جلسه غیررسمی بین کشورهای عضو برگزار و بحث‌ها و پیشنهادهایی نیز در این جلسات انجام می‌شود و نتیجه آنها به جلسه رسمی برای تصمیم‌گیری نهایی ارائه می‌شود. به نظر می‌آید درباره ایران، نتیجه نهایی روز آخر نشست اعلام شود. اما احتمالا امروز یا فردا (پنجشنبه) با توجه به فضای جلسات غیررسمی، هیئت‌های عضو برآوردهای خود از نتیجه نهایی را خواهند داشت و این برآورد را بنا نمایندگان ایران نیز به اشتراک خواهند گذاشت. درعین‌حال با توجه به روال معمول برگزاری این نشست، تا زمان اعلام رسمی و نهایی نتیجه، به‌ویژه در شرایط فعلی که هنوز سه توصیه از چهار توصیه باقی‌مانده مورد نظر FATF در ایران با لکتایف است، نمی‌توان گمانه‌زنی دقیقی داشت.